
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070800192

192

Nº 129, segunda-feira, 8 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2019.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato Keterrer, nº

311, Centro, através da senhora Juliane Presotto, pregoeira, torna público para
conhecimento dos interessados que na licitação citada objetivando REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE MERENDA DAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS, do tipo menor preço
por item, obteve o seguinte resultado: VALDO DIONIZIO RIBEIRO, CNPJ nº
14.924.283/0001-72 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 58.617,00 (cinquenta e
oito mil seiscentos e dezessete reais); COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP, CNPJ nº
02.545.557/0001-33 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 114.958,90 (cento e
catorze mil novecentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos); J. SODRÉ DOS
SANTOS SILVA - ME, CNPJ nº 03.349.265/0001-98 sagrou-se vencedora com o valor total de
R$ 39.347,00 (trinta e nove mil trezentos e quarenta e sete reais) e DEBORAH DE FATIMA
SILVEIRA ALVES & CIA LTDA - ME, CNPJ nº 27.406.855/0001-73 sagrou-se vencedora com o
valor total de R$ 255.886,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil oitocentos e oitenta e seis
reais).

Itiquira/MT, 5 de julho de 2019.
JULIANE PRESOTTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 66/2019

CONTRATANTE: Município de Jaciara - MT; CONTRATADO: M. DIESEL CAMINHÕES E ÔNIBUS
LTDA; OBJETO: "Registro de preços para eventual aquisição de um veículo caminhão
basculante para o Município de Jaciara-MT"; PRAZO: 12 (doze) meses; VALOR GLOBAL R$
300.000,00 (trezentos mil reais); ASSINATURA: 17/06/2019.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO TERMO DE PARCERIA: N° 001/2018
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICPAL DE JACIARA. CONTRATADA: INSTITUTO DE
PROMOÇÃO HUMANA E AMBIENTAL PAIAGUÁS - INSTITUTO PAIAGUÁS. OBJETO:
Execução dos serviços do termo de parceria visando o fomento e realização de
atividades de interesse público no desenvolvimento de programas de governo, através
do fornecimento de bens e serviços, realização de atividades, eventos, consultorias,
cooperação técnica e assessoria seguindo as diretrizes estabelecidas na Lei n° 9.790, de
23 março de 1999, regulamentada pelo decreto n° 3.100 de 30 de junho de 1999, nas
diversas áreas de atuação da Secretaria de Saúde do Município de Jaciara/MT. ADITA-
SE: Parágrafo Primeiro da Cláusula Quarta Termo de Parceria 001/2018. DATA DA
ASSINATURA: 03 de junho 2019

TERMO DE PARCERIA N° 002/2018
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO TERMO DE PARCERIA: N° 002/2018. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICPAL DE JACIARA. CONTRATADA: INSTITUTO DE PROMOÇÃO HUMANA
E AMBIENTAL PAIAGUÁS - INSTITUTO PAIAGUÁS. OBJETO: Execução dos serviços do
termo de parceria visando o fomento e realização de atividades de interesse público
no desenvolvimento de programas de governo, através do fornecimento de bens e
serviços, realização de atividades, eventos, consultorias, cooperação técnica e
assessoria seguindo as diretrizes estabelecidas na Lei n° 9.790, de 23 março de 1999,
regulamentada pelo decreto n° 3.100 de 30 de junho de 1999, nas diversas áreas de
atuação da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania do Município de
Jaciara/MT. ADITA-SE: Parágrafo Primeiro da Cláusula Quarta Termo de Parceria
002/2018. DATA DA ASSINATURA: 03 de junho 2019

TERMO DE PARCERIA N° 001/2018
Extrato do Quarto Aditivo do Plano de Trabalho n. 001/2018 Exercício 2019 Termo de
Parceria n. 001/2018 - DATA 01/01/2018 -VIGÊNCIA 31/12/2021 Nome do Plano de
Trabalho: PROMOÇÃO INTEGRAL DA SAÚDE Custo Mensal do Projeto Estimado R$
1.089.421,47 (um milhão, oitenta e nove mil, quatrocentos e vinte) a partir de junho
2019. Custo do Projeto Estimado R$ 7.625.950,29 (sete milhões, seiscentos e vinte e
cinco mil, novecentos e cinquenta reais e vinte e nove centavos). Prazo do aditivo
(junho a dezembro 2019) Local da realização do projeto: Em toda rede da Secretaria
Municipal de Saúde, e demais Unidades da Atenção Básica do município. Data de
assinatura do 4° Aditivo Plano de Trabalho: 03/06/2019. Início do projeto
em14/03/2018.Término :31/12/2019 Objetivo do plano de trabalho n.001/2018- O
presente Plano de Trabalho tem por objeto adequar, normatizar, planejar e coordenar
as ações de promoção, proteção e recuperação da saúde da população de JACIARA-MT,
de forma integral, à partir dos ciclos de vida, no âmbito da atenção básica, por meio
da ampliação e complementação as equipes de trabalho conforme a necessidade do
município, que atuarão no atendimento e na gestão das equipes do Hospital Municipal,
que cuidam dos serviços de saúde ofertados pela Secretaria Municipal de Saúde e dos
grupos prioritários da atenção básica como de idosos, gestantes, hipertensos e
diabéticos, adolescentes, alimentação saudável, prevenção de drogas e saúde sexual,
entre outros. Inclui-se, ainda, neste cenário, a realização de outras atividades correlatas
a serem desenvolvidas de forma complementar e/ou suplementar àquelas
desenvolvidas pelo Município nas áreas de atuação desse projeto, buscando sempre, o
sucesso da saúde pública. Nome da OSCIP: INSTITUTO DE PROMOÇÃO HUMANA E
AMBIENTAL PAIAGUÁS - INSTITUTO PAIAGUÁS. Endereço: Rua Carrara, nº 28, Bairro
Jardim Itália. Cidade: Cuiabá. UF: MT. CEP: 78.060-745, E-mail:
contato@institutopaiaguas.org.br. Tel.: (65) 3644-1685. Nome do responsável pelo
projeto: LUCAS EDUARDO ALVES DA SILVEIRA, RG nº 1543191-5 PC/MG e CPF nº
084.678.096-80, Cargo/Função: Presidente.

TERMO DE PARCERIA N° 002/2018
Extrato do 2° aditivo do Plano de Trabalho n. 001/2018 Exercício2019 Termo de
Parceria n. 002/2018 - DATA 21/05/2018 -VIGÊNCIA 31/12/2021 Nome do Plano de
Trabalho: CIDADANIA JÁ Custo Mensal do Projeto Estimado em R$ 66.393,96 (sessenta
e seis mil trezentos e noventa e três reais e noventa e seis centavos). Custo do Projeto
Estimado R$ 464.757,72 (quatrocentos e sessenta e quatro mil setecentos e cinquenta
e sete reais e setenta e dois centavos) Prazo do aditivo (junho a dezembro 2019) Local
de realização do projeto: Em toda rede da Secretaria Municipal da Assistência Social,
e demais unidades no município. Data da assinatura do aditivo do Plano de Trabalho:
03/06/2019.Término :31/12/2019. O presente Plano de Trabalho tem por objeto
adequar, normatizar, planejar e coordenar as ações de promoção, proteção e
recuperação em Assistência Social da população, de forma integral, promovendo a
proteção social, com o intuito de garantir a vida, a redução de danos e a prevenção
da incidência de riscos e a vigilância sócio assistencial, que visa analisar
territorialmente a capacidade protetiva das famílias e nela a ocorrência de
vulnerabilidades, de ameaças, de vitimizações e danos; e a defesa de direitos,
buscando garantir o pleno acesso aos direitos no conjunto das provisões sócio
assistenciais. Nome da OSCIP: INSTITUTO DE PROMOÇÃO HUMANA E AMBIENTAL
PAIAGUÁS - INSTITUTO PAIAGUÁS. Endereço: Rua Carrara, nº 28, Bairro Jardim Itália.
Cidade: Cuiabá. UF: MT. CEP:78.060-745, E-mail: contato@institutopaiaguas.org.br. Tel.:
(65) 3644-1685. Nome do responsável pelo projeto: LUCAS EDUARDO ALVES DA
SILVEIRA, RG nº 1543191-5 PC/MG e CPF nº 084.678.096-80, Cargo/Função:
Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO CONTRATO N° 63/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT CONTRATADA: PNEUAR
COMERCIO DE PNEUS LTDA EPP CNPJ: 03.532.991/0001-41 OBJETO: Aquisição de PNEUS,
CAMARAS E ACESSORIOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA
ADMINISTRAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA/MT. Pregão 015/2018
VALOR: R$ 184.345,00 (cento e oitenta e quatro mil trezentos e quarenta e cinco reais).
ASSINATURA: 19 de junho de 2019. VIGENCIA: 19 de junho de 2019 a 19 de setembro de
2019. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DO CONTRATO N° 64/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT CONTRATADA: NILT O N
LUCAS DE JESUS MARQUES ME CNPJ: 29.978.894/0001-70 OBJETO: Aquisição de PNEUS,
CAMARAS E ACESSORIOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA
ADMINISTRAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA/MT. Pregão 015/2018
VALOR: R$ 3.549,00 (três mil quinhentos e quarenta e nove reais). ASSINATURA: 19 de
junho de 2019. VIGENCIA: 19 de junho de 2019 a 19 de setembro de 2019. FUNDAMENTO:
De acordo com a Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DO CONTRATO N° 66/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT CONTRATADA TITANIUM
ENGENHARIA LTDA - ME CNPJ: 20.103.907/0001-93 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE MINI INDÚSTRIA DE LATICINIOS NO MUNICIPIO DE
NOVA BRASILANDIA/MT, CONFORME CONVENIO Nº. 846612/2017- MINISTÉRIO DA
INTEGRAÇÃO NACIONAL SUPERINTENDENCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA -
SUDAM, Projeto Básico e Especificações Técnicas constantes da Tomada de Preços nº.
010/2019. VALOR R$ 906.550,11 (novecentos e seis mil quinhentos e cinquenta reais e
onze centavos). ASSINATURA: 27 de junho de 2019. VIGENCIA: 27 de junho de 2019 a 20
de julho de 2020 FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N°.048/2019
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova
Brasilândia - MT, torna - se público aos interessados que a Tomada de Preços N°.009/2019,
cujo Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DO
SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO Nº.
TC/PAC - 0324/07 - FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE FUNASA, Projeto Básico, Memorial
Descritivo, Orçamento Estimado em Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e Minuta
de Contrato em anexo, sagrou - se vencedora na sessão do dia 04 de julho de 2019 as
09:30 mim a empresa: JOAO PAULO DE OLIVEIRA PINTO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ: nº.
28.211.328/0001-76, com uma proposta no valor global de R$ 2.617.936,64 (Dois milhões
seiscentos e dezessete mil novecentos e trinta e seis reais e sessenta e quatro
centavos).

Nova Brasilândia - MT, 4 de Julho de 2019.
ANA CRISTINA SOARES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 85/2019/PMNO

O Município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira devidamente
instituída, torna público para conhecimento dos interessados, que RETIFICA o edital de
Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 25/2019/PMNO, para seleção da melhor
proposta pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE MATERIAL DE LIMPEZA , HIGIENIZAÇAO,
DESCARTAVEIS E AFINS DESTINADOS AOS ORGAOS PUBLICOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO
DE NOVA OLIMPIA/MT. As alterações encontra-se em destaque no edital retificado de
licitação disponível na integra no site da prefeitura municipal de Nova Olímpia/MT. A
sessão de abertura do certame está prevista para as 08h00min do dia 22 de julho de 2019.
As especificações detalhadas encontram-se em anexo acompanhado do edital. O edital
completo poderá ser obtido pelos interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br.
As duvidas sobre o certame será dirimidas no departamento de licitações de segunda a
sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de nova Olímpia localizado na Rua Wilson de
Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de
08h00min as 11h00min e das 14:00 as 17:00 hrs, ou contatar pelo telefone (65) 3332-
1130.

Nova Olímpia/MT, 5 de julho de 2019.
ELIETE SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna Público que na licitação em
epigrafe, cujo objeto é "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA CONSTRUÇÃO
DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY COM GRAMADO SINTÉTICO, ALAMBRADO E
ILUMINAÇÃO, CONVÊNIO 853857/2017 MINISTÉRIO DO ESPORTE-CEF/PEIXOTO DE
AZEVEDO-MT, CONFORME PROJETOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS E PLANILHAS
ORÇAMENTÁRIAS EM ANEXO". Sagrou vencedora a empresa CAPRI CONSTRUTORA
EIRELI, CNPJ nº 09.153.807/0001-39, com o valor total de R$ 499.567,88 (quatrocentos
e noventa e nove mil, quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito
centavos).

Peixoto de Azevedo-MT, 5 de Julho 2019.
NATÁLIA FERNANDES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 03/2019

O Prefeito De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Homologação Do
Inexigibilidade Nº 03/2019. Objeto: Aquisição De Gêneros Alimenticios Da Agricultura
Familiar- Em Favor Das Empresas: Joaquim Bras De Miranda Cpf: 799.463.051.00 Aparecida
Xavier De Souza Cpf: 806.747.041-34 Ass. Centro De Tecnologia Alternativa Cta
Cnpj:24.756.793/0001-31 Geraldo Rodrigues Cpf: 559.180.857-34.

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 36/2019

O Prefeito De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Homologação Do Pregão
Pres. Reg. De Preços Nº 36/2019. Objeto: Aquisição De Cartuchos E Torners Para Impressoras
- Em Favor Das Empresas: Ati Comercio De Moveis E Informatica Me Cnpj: 12.544.341/0001-

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070800193

193

Nº 129, segunda-feira, 8 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

07- O Valor Total De: R$ 32.905,00 ( Trinta E Dois Mil Novecentos E Cinco Reais ) E Byanca
Dias Dos Reis Cnpj: 32.400.495/0001-32 O Valor Total De R$: 44.732,50(Quarenta E Quatro
Mil Setecentos E Trinta E Dois Reais E Cinquenta Centavos Totalizando O Valor De R$
77.637,50 (Setenta E Sete Mil Seiscentos E Trinta E Sete Reais E Cinquenta Centavos).

Porto Esperidião-MT, 5 de julho de 2019
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura de Poxoréu, torna público para conhecimento dos interessados
que, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial no Regime de Registro de
Preço para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTAÇÃO DE
TRATAMENTO DE ÁGUA (E.T.A.) E DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO (D.A.E.)
conforme especificações e quantidades determinadas no Anexo I do edital (Termo de
Referência). A ABERTURA DOS ENVELOPES SERÁ REALIZADA EM 19/07/2019 ÀS 7h30min,
NA SALA DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE POXORÉU.

Poxoréu-MT, 3 de julho de 2019.
JÚLIO CÉSAR PEREIRA CHAGAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2019

O Senhor José Carlos Junqueira de Araújo, Prefeito Municipal de Rondonópolis-
MT, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso VIII, do art. 24, da Lei Federal
n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. Ratifica o processo de dispensa de licitação Nº 28/2019,
com fulcro na decisão administrativa proferida pelo prefeito municipal José Carlos
Junqueira de Araújo que autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da
situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa:
Companhia de desenvolvimento de Rondonópolis - coder, Sociedade Anônima de Economia
Mista, personalidade jurídica de direito privado, instituída pela Lei Municipal n.º 523, de
08/07/77, com sede social na Avenida Doutor Paulino de Oliveira nº 1.411, Bairro
Cascalinho, nesta cidade de Rondonópolis, Estado Mato Grosso, inscrita no cnpj sob o n.º
03.940.848/0001-99. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de reforma de uma ponte de madeira com 12,00 metros de extensão X 4,50
metros de largura, localizada no corrégo Jaboti, estrada do jaboti no distrito de Nova
Galiléia, no municipio de Rondonópolis-MT. Valor total dispensa: R$ 27.516,52 (vinte e sete
mil quinhentos e dezesseis reais e cinquenta e dois centavos). Publique-se no átrio desta
Prefeitura, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 2 de Julho 2019
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 9/2019

MENOR PREÇO POR LOTE/ EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
Processo n. 603061/2019. Objeto: a Contratação de Empresa Especializada para a Execução
das Obras de pavimentação e Drenagem conforme os Lotes a Seguir: LOTE 1 - Bairro São
Simão/Ouro Verde as seguintes Ruas: dos Afonsos, 8 2ª Parte, 09, Mimoso, Paraíso, Coxipó,
A, Mutuca, Pascoal Ramos, Trinta, Trinta 2ª parte,AV. 1, AV. Luis Coelho, Gonçalo Marque
de Arruda 1º trecho, 2º trecho, Esmeralda Carolina França, Vitória Oliveira, Sargento
Domingos, Dep Oscar Soares, Laurito Nassardem, Eleir França, Mario Gomes de Azevedo,
Sargento Tabjara, Antônio José da Silva, AV. S 2, Cícero José da Silva, Chama Mussa, João
da Costa Campos, Lourenço Pinto de Godoi, 6, Claúdio Cristomo Amorim, José Vicente Dias,
Engenho Velho com extensão de 10.263,00 metro na cidade de Várzea Grande MT; LOT E
2 - Bairro Marajoara II as seguintes Ruas: Panates, Arquimedes, Batovi, Maracaju, Parecis,
13, Marques de São Vicente, Canoeiros, Gov. José Rondon, Gov Gen Mallet, xavante 1 e 2
extensão 5.199,59 metros, na cidade de Várzea Grande - MT; LOTE 3 - Bairro Paula I 2ª
Etapa, as seguintes Ruas: Rua Barão de Batovi, M1, Barão de Guapei, Arquimedes, Av.
Mantiqeira, J 1º trecho, J 2º trecho, B1, C1, D1 Com 2.797,22 metros, na cidade de Várzea
Grande - MT; LOTE 4 - Bairro Centro Sul as seguintes Ruas: Belmiro Braga (Centro Norte),
Beco 01 - Travessa Vertical e Beco 01 - Buchudo (Centro Sul), com uma extensão de 441,12
metros, na cidade de Várzea Grande MT; LOTE 5 - Bairro Estrela Dalva as seguintes Ruas:
Av. Principal, Rua dos Ypês, das Orquideas, Jasmin, Magnolia, D, Beco do Bairro Estrela
Dalva, com uma extensão de 1.372,23 metros em Várzea Grande/MT; LOTE 6 - Bairro
Ipase/Pirinéu as seguintes Ruas: Pres. José de Alencar, Hercílio Luz, Congonhas, Pres.
Prudente Moraes, Ana Porfíria, Guararapes, Manoel de Paula, Augusto Severo, Rua Manoel
Lopes, Duzentos e Setenta e Cinco (Pirineu), com extensão de 1.956,38 metros, em Várzea
Grande/MT; LOTE 7 - Bairro Parque Atlantico as seguintes Ruas: oceano índico; Mar
Vermelho; da Casca;Projetada; Rio Paraguai; 04A; Arinos; A; Cuiabá; São Lourenço; Teles
Pires; Turquia do Bairro Parque Atlântico com extensão de 2.316,75 metros em Várzea
Grande/MT; LOTE 8 - Bairro Santa Luzia as seguintes Ruas: seguintes Ruas: Avenida Verdão,
Sem Saída, Zulmira Ferraz, Padre Firmo, Amilton Benevides, Mario De Almeida, Travessa,
Das Orquídeas 1, Flávio Castro, Escolástico, Av Verdão 2, C E Das Orquídeas 2, Bairro Santa
Luzia com extensão de 1.983,12 metros, em Várzea Grande/MT; LOTE 9 - Bairro Santa
Terezinha as seguintes Ruas: Atlântica, Operária, Felicidade, Juventude, Das Flores,
Reinaldo Campos, Da Paz, Das Arábias, Da Liberdade, Beija Flor, Bom Jesus e Rua São,
Sebastião, com extensão de 2.248,36 metros na cidade de Várzea Grande/MT. A realização
está prevista para o dia 13 de agosto de 2019, às 08h30min (horário local). O Edital
completo está à disposição dos interessados na Superintendência de Licitação da Prefeitura
Municipal de Várzea Grande, a ser disponibilizado através de mídia digital ou outro
dispositivo que permita a gravação de arquivos ou gratuitamente no site:
www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande - MT, 5 de julho de 2019.
LUIZ CELSO MORAIS DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Viação e Obras

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico 34/2019.
Processo n. 590825/2019.

O Município de Várzea Grande, por intermédio do Secretário Municipal de
Administração, no uso de suas atribuições legais, vem RETIFICAR POR INCORREÇÃO o valor
homologado a empresa BASSIQUE - COMERCIO E SERVICOS DE LOCACOES LTDA - ME,
inscrita no CNPJ: 09.643.592/0001-34, publicado em 03/07/2019 nos seguintes jornais:
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, seção em 03, pag. 179, DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS em pag.
174, JORNAL ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DE MATO GROSSO (AMM) pag.
334 e O ESTADO DE MATO GROSSO pag. 14 classificados. Tal necessidade decorre de erro
material de digitação, obedecendo aos princípios inerentes que regem a Administração
Pública, assim resolve promover a seguinte CORREÇÃO: ONDE SE LÊ: ""... com o valor total
de R$ 144.172,03(cento e quarenta e quatro mil, cento e setenta e dois reais e três
centavos); LEIA SE: ""...com o valor total de R$ 141.400,00 (cento e quarenta e um mil e
quatrocentos reais). Ratificam-se as demais informações contidas no AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 34/2019.

Várzea Grande - MT, 5 de julho de 2019.
PABLO GUSTAVO MORAES PEREIRA

Secretaria Municipal de Administração

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL) EXCLUSIVA ME/EPP/MEI PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 043/2019 OBJETO: Aquisição de equipamentos/material
permanente 11444.651000/1150-01, material permanente médico-hospitalar para
diversos ambientes conforme proposta destinado às Unidades de Saúde: Posto de
Saúde Vila Quebracho, Unidade de Saúde Eduardo Fernandes dos Santos, conforme
RENEM, em conformidade com as condições e especificações descritas no Edital e seus
anexos. O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME), Empresas de
Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedor Individual (MEI), nos termos das Leis
Complementares 123/06 e 147/14. DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão
pública se dará no dia 23 (vinte e três) de junho de 2019, as 08:00h-MS (oito horas),
na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Anaurilândia. O edital completo e
informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua
Floriano Peixoto nº 1000, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail:
licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 8:00h às 12:00 e das 14:00 às 17:00,
e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

Anaurilândia - MS, 5 de Julho de 2019.
LUCIANA KAIBER MORAES ALVES DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49/2019
O Exmo. Prefeito Municipal de Aquidauana, Odilon Ferraz Alves Ribeiro, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, estando em concordância com as ações e decisões da
Comissão Permanente de Licitação e considerando o parecer técnico e também o
pareceres jurídico final e da Controladoria Geral do Município favoráveis, resolve
ADJUDICAR E HOMOLOGAR o objeto do Tomada de Preços nº 03/2019 à licitante
vencedora do certame, sendo esta AGE COMERCIAL LTDA - EPP (CNPJ 04.043.772/0001-61),
com o valor global de R$ R$ 849.625,33 (oitocentos e quarenta e nove mil seiscentos e
vinte e cinco reais e trinta e três centavos), o citado processo se refere à contratação de
empresa especializada para realizar a obra de Pavimentação Asfáltica e Drenagem de águas
pluviais da Av. Dr. Sabino e adjacentes conforme Contrato de Repasse 0317.204-
61/2009/MCIDADES/CAIXA (SICONV 724212/2009) e de acordo com o edital e seus
anexos

Aquidauana/MS, 2 de julho de 2019.
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 54/2019
O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA/MS, torna público que realizará na Sala de

Licitações da Prefeitura Municipal, no dia 26 de julho de 2019, às 08h00min, a licitação na
modalidade Tomada de Preços, do tipo "menor preço", execução indireta, sob o regime de
empreitada por preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada para realização
de pavimentação asfáltica e drenagem de águas pluviais da Avenida Vice Prefeito Timóteo
Proença, Município de Aquidauana-MS. Contrato Repasse: OGU nº 865947/2018 -
Operação: 105235515e de acordo com o edital e seus anexos. Retirada do Edital: O edital
com os anexos estará disponível no site oficial do município
http://www.aquidauana.ms.gov.br/?p=licitacoes, podendo também serem solicitados por
meio de e-mail enviado ao seguinte endereço eletrônico licitacao.contratos@gmail.com.

Aquidauana-MS, 4 de julho de 2019.
CLAUDIOMIRO ELOI

Suplente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 17/2019

PROCESSO Nº 46.329/2019-64
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Diretoria-Geral de Compras e Licitação-DICOM, torna público que se encontra aberta à
licitação em epígrafe, do tipo "TÉCNICA E PREÇO", sob regime de "EMPREITADA POR
PREÇO UNITÁRIO", tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PUBLICITÁRIOS CONFORME A LEI Nº 12.232/2010,
COMPREENDENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRADAMENTE QUE
TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO,
A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO EXTERNA E A
DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE - PMCG.

ÓRGÃO REQUISITANTE: GABINETE DO PREFEITO - GAPRE.
DATA: Os envelopes deverão ser entregues às 14h00min do dia 23 de agosto de

2019.
LOCAL: Sala de reuniões da Diretoria-Geral de Compras e Licitação-DICOM,

situada na Av. Afonso Pena, nº 3.297, Térreo, Centro.
Os interessados poderão obter gratuitamente o edital e seus anexos pelo

endereço eletrônico: http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/.

Campo Grande-MS, 5 de julho de 2019.
MÁRIO JUSTINIANO DE SOUZA FILHO
Presidente da Comissão de Licitação

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 114/2019

Processo n. 23.604/2019-16
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Diretoria-Geral de Compras e Licitação-DICOM, torna pública a realização de licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
pelo Decreto Municipal nº 9.337/2005, Lei Complementar nº 123/2006 e legislação
correlata, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 que se
encontra aberta a licitação acima referida, do tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", tendo por
objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS JUDICIAIS.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

